
Evaluación Comentario Página de la oferta

12. A. 7) 5 CUMPLE
Doc. Carta Compromiso cm-2023-

081.

12. B. 1) 5 CUMPLE Doc. 02. Presupuesto.

12. B. 2) 5 CUMPLE
B) 04., 04.4, 04.2, 05, 05.1, 05.2, 

05.3, 05.4,  06 Y Carta Satisfacción 
Cliente Acosta Tineo.

12. B. 3) 5 CUMPLE
B) 07.f. Experiencia profesional y B) 
08.f.1. CV Julio Acosta Montes de 

Oca.

12. B. 4) 6 CUMPLE B. 02. Cronograma.

Evaluación Comentario Página de la oferta

12. A. 7) 5 CUMPLE
Doc. Carta Compromiso cm-2023-

081.

12. B. 1) 5 CUMPLE Doc. 02. Presupuesto.

12. B. 2) 5 CUMPLE
B) 04., 04.4, 04.2, 05, 05.1, 05.2, 

05.3, 05.4,  06 Y Carta Satisfacción 
Cliente Acosta Tineo.

12. B. 3) 5 CUMPLE
B) 07.f. Experiencia profesional y B) 
08.f.1. CV Julio Acosta Montes de 

Oca.

12. B. 4) 6 CUMPLE
Ver observación al final 

de la evaluación.
B. 02. Cronograma.

Mostrar evidencia (contratos, órdenes de compras, certificaciones de 
recepciones conforme, etc.) donde demuestre una experiencia mínima de 
cinco (5) años en servicios similares.

Perfil profesional del personal a cargo del trabajo indicando mínimo tres 
(3) años de experiencia en las instalaciones de las actividades descritas. 

Cronograma firmado por el representante legal y sellado en un plazo no 
mayor al tiempo estimado de la duración del servicio. 

Comunicación aceptando los tiempos de entrega(máximo 10 días 
laborables) y las condiciones de pagos establecidas (crédito 30 días luego 
de la recepción conforme del servicio). 

Especificaciones técnicas en base a lo indicado en el numeral 6 del 
presente documento.

Mostrar evidencia (contratos, órdenes de compras, certificaciones de 
recepciones conforme, etc.) donde demuestre una experiencia mínima de 
cinco (5) años en servicios similares.

Perfil profesional del personal a cargo del trabajo indicando mínimo tres 
(3) años de experiencia en las instalaciones de las actividades descritas. 

Cronograma firmado por el representante legal y sellado en un plazo no 
mayor al tiempo estimado de la duración del servicio. 

LOTE 2: PARQUEO EXTERNO SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

Numeral/ Artículo 
de los términos 
de referencia 

Página de los 
términos de 
referencia

Descripción

COFEMONT S.R.L.

Comunicación aceptando los tiempos de entrega(máximo 30 días 
laborables) y las condiciones de pagos establecidas (crédito 30 días luego 
de la recepción conforme del servicio). 

Especificaciones técnicas en base a lo indicado en el numeral 6 del 
presente documento.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 04/05/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN TÉCNICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 1: EDIFICIO CORTE DE APELACIÓN D.N.

Numeral/ Artículo 
de los términos 
de referencia 

Página de los 
términos de 
referencia

Descripción

COFEMONT S.R.L.

SERVICIO DE REPARACIONES MENORES EN DIVERSAS LOCALIDADES DE SANTO DOMINGO Y EL DISTRITO NACIONAL

República Dominicana
Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CM-2023-081
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Evaluación Comentario Página de la oferta

12. A. 7) 5 CUMPLE
Doc. Carta Compromiso cm-2023-

081.

12. B. 1) 5 CUMPLE Doc. 02. Presupuesto.

12. B. 2) 5 CUMPLE
B) 04., 04.4, 04.2, 05, 05.1, 05.2, 

05.3, 05.4,  06 Y Carta Satisfacción 
Cliente Acosta Tineo.

12. B. 3) 5 CUMPLE
B) 07.f. Experiencia profesional y B) 
08.f.1. CV Julio Acosta Montes de 

Oca.

12. B. 4) 6 CUMPLE B. 02. Cronograma.

Evaluación Comentario Página de la oferta

12. A. 7) 5 CUMPLE
Doc. Carta Compromiso cm-2023-

081.

12. B. 1) 5 CUMPLE Doc. 02. Presupuesto.

12. B. 2) 5 CUMPLE
B) 04., 04.4, 04.2, 05, 05.1, 05.2, 

05.3, 05.4,  06 Y Carta Satisfacción 
Cliente Acosta Tineo.

12. B. 3) 5 CUMPLE
B) 07.f. Experiencia profesional y B) 
08.f.1. CV Julio Acosta Montes de 

Oca.

12. B. 4) 6 CUMPLE B. 02. Cronograma.

Observación: en el Lote 2 existe diferencia entre el tiempo de ejecución del proyecto establecido en el cronograma y en la carta compromiso suministrada por el oferente. Aunque el
cronograma excede por dos (2) días el tiempo máximo de ejecución de este lote, la carta compromiso suministrada, así como el correo destinado a la Gerencia de Compras por el Oferente,
en fecha 03/05/2023, establecen que el mismo se compromete a cumplir con el tiempo establecido (diez días laborables), para entrega del servicio. Por esta razón se tomó la decisión de que
Cumple.

Evaluación Aprobada por:

Evaluación realizada por:

Mostrar evidencia (contratos, órdenes de compras, certificaciones de 
recepciones conforme, etc.) donde demuestre una experiencia mínima de 
cinco (5) años en servicios similares.

Perfil profesional del personal a cargo del trabajo indicando mínimo tres 
(3) años de experiencia en las instalaciones de las actividades descritas. 

Cronograma firmado por el representante legal y sellado en un plazo no 
mayor al tiempo estimado de la duración del servicio. 

 En nuestra calidad de peritos técnicos designados para el proceso de contratación de las obras SERVICIO DE REPARACIONES MENORES EN DIVERSAS LOCALIDADES DE SANTO DOMINGO Y EL 
DISTRITO NACIONAL, proceso CM-2023-081, les comunicamos que hemos concluido satisfactoriamente la evaluación técnica, exclusivamente enmarcados en principios éticos, de 
transparencia, de imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Comunicación aceptando los tiempos de entrega(máximo 25 días 
laborables) y las condiciones de pagos establecidas (crédito 30 días luego 
de la recepción conforme del servicio). 
Especificaciones técnicas en base a lo indicado en el numeral 6 del 
presente documento.

Mostrar evidencia (contratos, órdenes de compras, certificaciones de 
recepciones conforme, etc.) donde demuestre una experiencia mínima de 
cinco (5) años en servicios similares.

Perfil profesional del personal a cargo del trabajo indicando mínimo tres 
(3) años de experiencia en las instalaciones de las actividades descritas. 

Cronograma firmado por el representante legal y sellado en un plazo no 
mayor al tiempo estimado de la duración del servicio. 

LOTE 4: TRIBUNAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE SANTO DOMINGO

Numeral/ Artículo 
de los términos 
de referencia 

Página de los 
términos de 
referencia

Descripción

COFEMONT S.R.L.

Comunicación aceptando los tiempos de entrega(máximo 20 días 
laborables) y las condiciones de pagos establecidas (crédito 30 días luego 
de la recepción conforme del servicio). 
Especificaciones técnicas en base a lo indicado en el numeral 6 del 
presente documento.

LOTE 3: TRIBUNAL PARA ASUNTOS DE FAMILIA DEL D.N (GAZCUE)

Numeral/ Artículo 
de los términos 
de referencia 

Página de los 
términos de 
referencia

Descripción

COFEMONT S.R.L.

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan J. Mejía
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación                           
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